

*Instituto de Automática Industrial.—Carretera de Valencia, kilómetro 22,800. Arganda del Rey (Madrid)*

1. No Sánchez de León, José de.
2. Aparicio López, Ramón.

Primer ejercicio: El día 13 de marzo, a las diez horas.

*Departamento de Nutrición.—Serrano, 150. Madrid*

1. Escrivá Muñoz, Juan José.
2. Moreiras Tuni, María Olga.

Primer ejercicio: El día 14 de marzo, a las diez horas.

Madrid, 31 de enero de 1975.—El Secretario general, J. Ynfesta.

3242

*RESOLUCION del Tribunal de la oposición a la cátedra del grupo III, «Electricidad», vacante en las Escuelas de Ingeniería Técnica Minera de Almadén, Belmez, Bilbao, León y Manresa, convocada por Orden ministerial de 15 de abril de 1970 («Boletín Oficial del Estado» del 28), por la que se señalan fecha, hora y lugar para la presentación de los opositores.*

Se convoca a los opositores de la cátedra del grupo III, «Electricidad», vacante en las Escuelas de Ingeniería Técnica Minera de Almadén, Belmez, Bilbao, León y Manresa, para que efectúen su presentación ante este Tribunal el día 3 de abril de 1975, a las cinco horas, en los locales de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas de Madrid, calle Ríos Rosas, número 21.

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos profesionales y de investigación, en su caso, y una Memoria, por triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programas de las disciplinas que comprende la cátedra, así como la justificación de otros métodos que puedan alegar. El Tribunal dará a conocer el cuestionario del tercer ejercicio y la forma de realizar el cuarto.

Asimismo, y si a ello hubiera lugar, se realizará el sorteo para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.

Madrid, 1 de febrero de 1975.—El Presidente, Ramón Mañana Vázquez.

3243

*RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Anglística» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Salamanca por la que se convoca a los señores opositores.*

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Anglística» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Salamanca, convocado por Orden de 18 de febrero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de marzo), para efectuar su presentación ante este Tribunal a las once horas y treinta minutos del día 7 de abril próximo, en la Sala de Grados de la segunda planta del edificio A de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense (Ciudad Universitaria, Madrid) y hacer entrega de una Memoria —por triplicado— sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 4 de febrero de 1975.—El Presidente, Martín Ruipérez Sánchez.

3244

*RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Sociología (Antropología social)» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad Complutense por la que se convoca a los señores opositores.*

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la plaza de Profesor agregado de «Sociología (Antropología social)» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Universidad Complutense, convocado por Orden de 22 de enero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de marzo), para efectuar su presentación ante este Tribunal a las doce horas y treinta minutos del día 3 de marzo próximo, en los locales del Instituto Nacional de Ciencias de la Educación (Ciudad Universitaria, Madrid) y hacer entrega de una Memoria —por triplicado— sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos y de investigación y demás mé-

ritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación por quintuplicado de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios y se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 4 de febrero de 1975.—El Presidente, Juan Díez Nicolás.

3245

*RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición restringido para la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Hacienda Pública», «Organización, Contabilidad y Procedimientos de la Hacienda y Empresas Públicas», «Sistema Fiscal español y Comparado» y «Hacienda Pública y Derecho Fiscal» de Facultades de Ciencias Económicas y Empresariales, y «Hacienda Pública y Derecho Fiscal» de Facultad de Ciencias Políticas y Sociología por la que se convoca a los señores opositores.*

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición restringido para la provisión de plazas de Profesores adjuntos de «Hacienda Pública», «Organización, Contabilidad y Procedimientos de la Hacienda y Empresas Públicas», «Sistema Fiscal español y Comparado» y «Hacienda Pública y Derecho Fiscal» de Facultades de Ciencias Económicas y Empresariales, y «Hacienda Pública y Derecho Fiscal» de Facultad de Ciencias Políticas y Sociología, convocado por Orden de 17 de enero de 1973 («Boletín Oficial del Estado» del 24), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las diecisiete horas del día 4 de marzo próximo, en los locales del Instituto de Estudios Fiscales (calle Casado del Alisal, 6, Madrid).

En dicho acto, los opositores aportarán los trabajos y documentos a que se refiere la base decimotercera de la convocatoria y, en su caso, podrán hacer uso de la opción prevista en las instrucciones complementarias de la Resolución de 13 de agosto de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 26) y se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el orden de actuación.

Asimismo y de conformidad con la norma décima de la citada convocatoria, con la antelación reglamentaria y en el tablón de anuncios del expresado local, se expondrá el temario redactado por el Tribunal para la práctica del primer ejercicio que se realizará inmediatamente después del acto de presentación.

Madrid, 6 de febrero de 1975.—El Presidente, Enrique Fuentes Quintana.

## MINISTERIO DE TRABAJO

3246

*CORRECCION de erratas de la Resolución de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión por la que se hace pública la relación de solicitantes admitidos y excluidos al concurso convocado para proveer plazas de Médicos internos y residentes de Instituciones Sanitarias Cerradas de la Seguridad Social, publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de septiembre de 1974.*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 18, de fecha 21 de enero de 1975, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 1307, segunda columna, donde dice: «Martínez Martínez, María Luisa.», debe decir: «Martínez Melendez, María Luisa.».

En la página 1308, primera columna, donde dice: «Molijos López, José Luis.», debe decir: «Molinos López, José Luis.».

En igual página, tercera columna, donde dice: «Ortega Zarzosa, Víctor.», debe decir: «Ortega Zarzosa, Víctor.».

En la página 1309, tercera columna, donde dice: «Raimundo Gil, Manuel Jesús.», debe decir: «Reimunde Gil, Manuel Jesús.».

En la página 1310, primera columna, entre las líneas correspondientes a «Rodríguez Morujo, Manuel» y «Rodríguez Navarro, Juan», debe figurar: «Rodríguez Navarro, Ignacio.».

En igual página, segunda columna, entre las líneas correspondientes a «Ruiz Campos, José Luis» y «Ruiz Díaz, María Teresa», debe figurar: «Ruiz Corral, Pedro Ignacio»; donde dice: «Ruiz Riaz, María Teresa», debe decir: «Ruiz Díaz, María Teresa»; donde dice: «Ruiz Extremadura, Angeles», debe decir: «Ruiz Extremera, Angeles.», y entre las líneas correspondientes a «Rull García, Santos» y «Ruz Tapias, Juana», debe figurar: «Rutllant Valle, Mercedes.».

En igual página, tercera columna, donde dice: «Sala Ferrá, Juan Luis.», debe decir: «Sala Ferré, Juan Luis.».